
 1

                                                                                                                                      
                                                Uchwała Nr  /   /2014 
                                                Rady Gminy Latowicz 
                                                z dnia                           2014 r. 
 
 
w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Latowicz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118  
z późn. zm.), po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
Rada Gminy Latowicz uchwala, co następuje: 
 
 
                                                                   § 1 
 
Uchwala się program współpracy Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) 
na rok 2015 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 
                                                                  § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Latowicz. 
 
                                                                  § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
    
                                                                                                Załącznik  
                                                                                                do uchwały Nr  / /2014 
                                                                                                Rady Gminy Latowicz 
                                                                                                z dnia       2014r. 
 
 
Program współpracy Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz  
podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z poźn. 
zm.)  na  rok 2015 
 
                                

I. Cel główny i cele szczegółowe programu 
 

§ 1 
1. Celem głównym programu współpracy  Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 
z późn. zm) na rok 2015, zwanego w dalszej treści „programem” 
jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanymi w dalszej treści programu 
„organizacjami” a także realizacja zadań publicznych Gminy we współpracy  
z organizacjami w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organizacji.  

2. Celami szczegółowymi programu są:  
1) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności obywatelskiej poprzez udział 
      organizacji w rozpoznawaniu i rozwiązywaniu problemów społecznych, 
2)  poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
      społecznych, 
3) zapewnienie efektywnego wykonania usług publicznych na rzecz rozwoju gminy  
      i poprawy życia jej mieszkańców  poprzez włączenie do ich realizacji organizacji. 

 
   

II. Zasady współpracy 
 

§ 2 
Współpraca Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1) pomocniczości – zgodnie, z którą Gmina może powierzać organizacjom realizację 
zadań publicznych, a organizacje zapewniają profesjonalny, terminowy i efektywny  
sposób wykonania tych zadań, 

2) suwerenności – w myśl, której relacje pomiędzy Gminą a organizacjami są 
kształtowane  z poszanowaniem autonomii i niezależności stron współpracy, 

3) partnerstwa – zgodnie, z którą organizacje, jako równorzędne podmioty, uczestniczą  
w identyfikowaniu  i definiowaniu  problemów społecznych, wypracowywaniu  
 sposobów  ich rozwiązywania oraz realizowaniu zadań publicznych, 

4) efektywności – w myśl, której Gmina i organizacje jako strony współpracy dążą do 
osiągania możliwie najlepszych rezultatów realizacji zadań publicznych, 



 3

5) uczciwej konkurencji - zgodnie z którą Gmina zapewnia równy i zgodny z przepisami 
ustawy dostęp organizacji do realizacji zadań publicznych oraz środków publicznych 
na  ich realizację, z zachowaniem postanowień art. 43 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), 

6) jawności – zgodnie, z którą Gmina udostępnia organizacjom informacje dotyczące 
procedur postępowania w zakresie realizacji zadań publicznych, wysokości środków 
przewidzianych na realizację zadań, jak również uzyskanych efektów. 

  
III. Zakres przedmiotowy  

 
§ 3 

Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Latowicz z organizacjami obejmuje sferę zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm), zwanej  
w dalszej treści programu ustawą. 
 

IV. Formy współpracy, o której mowa w art. 5 ust. 2 ustawy 
 

§ 4 
Współpraca Gminy Latowicz z organizacjami odbywać się będzie w następujących formach: 

1) zlecania zadań publicznych poprzez wspieranie lub powierzanie ich wykonania na  
zasadach określonych w ustawie, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 
3) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych,  

o której mowa w art. 4 ustawy z radą działalności pożytku publicznego, w przypadku 
jej utworzenia przez Gminę, 

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 
6) udzielania pomocy w pozyskiwaniu środków na realizację zadań publicznych ze 
źródeł innych, niż budżet Gminy,   

7) udostępniania, w miarę możliwości, sprzętu i pomieszczeń stanowiących własność 
Gminy na potrzeby organizacji, a w szczególności organizację szkoleń, spotkań. 

 
V. Priorytetowe zadania publiczne 

 
§ 5 

Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne na 2015 r.:   
1) współdziałanie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez: 

a) organizowanie imprez i zawodów sportowych, rozgrywek ligowych, turniejów 
oraz innych imprez o podobnym charakterze z elementami zdrowego trybu 
życia, 

b) wspieranie udziału sportowych reprezentacji w imprezach i zawodach 
sportowych o zasięgu gminnym i ponadgminnym, 

c) prowadzenie edukacji sportowej dla dzieci i młodzieży, 
2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, tym realizację programu 

profilaktyczno-terapeutycznego poprzez organizację wypoczynku letniego dla dzieci   
i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych skutkami 
alkoholizmu,  przemocy w rodzinie. 

 



 4

 
 

VI. Okres realizacji programu 
 

§ 6 
Program obowiązuje od 01.01.2015 r. do 31. 12.2015 r. 
 

VII. Sposób realizacji programu 
 

§ 7 
Gmina Latowicz współpracując z organizacjami pozarządowymi realizuje niniejszy program 
poprzez: 

1) przygotowywanie i przeprowadzanie konkursów ofert dla organizacji na realizację 
priorytetowych zadań publicznych, 

2) zlecanie realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert na warunkach 
określonych w art. 19a ustawy, 

3) przyjmowanie i ocenianie wniosków złożonych na realizację zadań publicznych  
w ramach inicjatywy lokalnej, 

4) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,  
w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

5) informowanie na stronie internetowej www.gmina-latowicz.pl o możliwości odbycia 
szkoleń skierowanych do organizacji pozarządowych, 

6) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 
VIII. Wysoko ść środków przeznaczonych na realizację programu 

 
§ 8 

1.   Na realizację programu w roku 2015 przeznacza się z budżetu gminy kwotę w wysokości 
      72.000,00 zł (siedemdziesiąt dwa tysiące ), w tym w obszarze: 

1) kultura fizyczna i sport – 60.00,00 zł, 
2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 12.000,00 zł, 

 2.  Wysokość środków, o których mowa w ust. 1 może w ciągu roku budżetowego zostać   
       zwiększona lub zmniejszona w zależności od sytuacji finansowej gminy, co nie powoduje 
       konieczności zmiany  programu. 
 

IX. Sposób oceny realizacji programu 
 

§ 9 
Wójt Gminy Latowicz dokonuje oceny realizacji zadań wynikających z programu według 
następujących kryteriów: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 
2) liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert, 
3) liczba umów zawartych przez Gminę z organizacjami na realizację zadań 

publicznych w wyniku  otwartych konkursów ofert i w trybie pozakonkursowym, 
4) liczbę organizacji i podmiotów biorących udział w realizacji programu, 
5) liczbę osób zaangażowanych w realizację programu, 
6) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje w realizację 

zadań  publicznych. 
 



 5

X. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 
 

§ 10 
 Przygotowanie programu objęło realizację następujących działań: 

1) opracowanie projektu programu z uwzględnieniem informacji od komórek 
merytorycznych Urzędu, 

2)  skierowanie projektu programu do konsultacji przy użyciu formularza 
zamieszczonego na stronie internetowej www.gmina-latowicz.pl, 

3)  rozpatrzenie opinii i uwag zgłoszonych przez przedstawicieli organizacji  
pozarządowych w trakcie konsultacji, 

4) podjęcie przez Radę Gminy uchwały. 
 

XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  
w otwartych konkursach ofert 

 
§ 11 

1. Wójt Gminy Latowicz w drodze zarządzenia powołuje skład osobowy komisji 
konkursowej oraz ustala regulamin jej pracy. 

2. W skład komisji powołuje się : 
1) trzech pracowników Urzędu Gminy Latowicz, 
2) dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

3. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący. 
4. Za pracę w komisji nie przysługuje wynagrodzenie. 
5. Komisja obraduje przy drzwiach zamkniętych bez udziału oferentów. 
6. W sprawach proceduralnych komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów. 
7. Komisja ocenia jedynie oferty kompletne pod względem formalnym. 
8. Do zadań komisji należy: 

1) ocena ofert zgodnie z kryteriami przyjętymi dla poszczególnych konkursów, 
2) sporządzenie listy rankingowej ofert zgłoszonych na konkurs. 

9.   Z czynności komisji sporządza się protokół, który wraz z listą rankingową przekazuje się 
     Wójtowi Gminy Latowicz. 
10.  Komisja rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert. 
11. Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje, rodzaj zadań i kwotę przyznaną na ich 
        realizację Wójt Gminy ogłasza w terminie 14 dni od dnia zakończenia postępowania   
        konkursowego. 
 
 
                
 
 
 
 
                                                    
                                  


